
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 419  DEL 01-06-2017 

 

 

Area Staff – Settore Affari Generali 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI DI MIGLIORAMENTO 

SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA "E.FERMI" DI S.ALBERTO DI 

ZERO BRANCO CUP C46J16001180004 , CIG 705180880C 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

 

Zero Branco, 01-06-2017 

 

 Il Responsabile del Settore 

 F.to SAMPAOLI CLAUDIA 

 

 

 

COMUNE DI 

ZERO BRANCO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 



 
 

DETERMINAZIONE N. 419  DEL 01-06-2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Claudia Sampaoli 

  

Visto il Decreto Sindacale n. 51 del 30.12.2016 con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità 

dei servizi; 

  

Richiamate: 

- la delibera di Giunta Comunale n. 147 del 13.10.2016 che approva il progetto di primo 

livello per i lavori di Miglioramento sismico della scuola primaria “E.Fermi” di S.Alberto; 

- la Determinazione n. 321 del 03.05.2017 del Responsabile del Settore Sviluppo e 

Investimenti con cui si è proceduto ad approvare il progetto definitivo-esecutivo afferente i 

lavori di “Miglioramento sismico della scuola primaria “E. Fermi” di S. Alberto” per un 

importo di €. €.195.000,00 e si è dato avvio alla procedura a contrarre per affidare i lavori di 

cui trattasi - dell'importo a base di gara di Euro 149.491,33 di cui Euro 6.000,00 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta - mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 

36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo determinato 

mediante ribasso sull'importo posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

- la propria precedente Determinazione n. 326 del 04.05.2017 con cui sono stati approvati i 

documenti di gara relativi alla procedura di cui sopra; 

 

Visti gli esiti della procedura da cui risulta che l’appalto di lavori è stato aggiudicato 

provvisoriamente alla ditta DAL ZILIO COSTRUZIONI Strada Bojago 3/E 31100 Treviso (TV)  

aver offerto il miglior ribasso totale pari al 17,136%; 

 

Riscontrata quindi la legittimità delle operazioni compiute e condividendo l’operato del seggio di 

gara; 

 

Considerato che ai sensi dell'art. 6 bis del D.Lgs. n. 163/2006 nonché della Deliberazione 

dell'A.N.A.C - n. 157 del 17.2.2016 si è proceduto alla verifica circa il possesso dei requisiti di 

carattere generale tramite la BDNCP (Banca dati nazionale dei contratti pubblici) con l’utilizzo del 

sistema AVCpass; 

 

Ritenuto pertanto di dover attestare l'avvenuto positivo accertamento dei requisiti in capo 

all'aggiudicatario e conseguentemente procedere all’aggiudicazione in via definitiva dell’appalto in 

oggetto; 

 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 63 del 22/12/2016 con cui si è provveduto ad approvare il Bilancio 

di Previsione 2017-2019; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 01 del 12/01/2017 ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2017/2019 - dotazioni finanziarie" e ss.mm.ii.; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 



AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 68 del 30-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ZERO BRANCO 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n.267/2000 sulla competenza dei Responsabili degli Uffici e dei 

Servizi incaricati delle funzioni dirigenziali; 

 

Effettuati i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, con esito favorevole; 

 

Atteso che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 151 

comma 4 del D.Lgs n. 267/2000; 

  

DETERMINA  

 

 

1. di disporre l’aggiudicazione definitiva dell’appalto per affidare i lavori  relativi a 

“miglioramento sismico della scuola primaria “E. Fermi” di S. Alberto”   a seguito procedura 

negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 avviata con propria 

precedente Determinazione n. 326 del 04.05.2017 con cui sono stati approvati i documenti di 

gara relativi alla procedura in oggetto; 

 

2. di dare atto della regolare attività istruttoria svolta dal RUP in relazione alle verifiche 

concernenti l'effettivo possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario dell’appalto e di 

attestare l'avvenuto esito positivo degli accertamenti eseguiti come da consultazione del sistema 

AVCpass presso l’ANAC, confermando il possesso dei requisiti dichiarati dall'impresa 

aggiudicataria all'atto della partecipazione alla gara; 
 

3. di approvare le risultanze delle operazioni di gara come risulta dal verbale allegato al presente 

provvedimento a farne parte integrante e sostanziale  e di aggiudicare definitivamente i lavori 

relativi a “miglioramento sismico della scuola primaria “E. Fermi” di S. Alberto”  alla ditta 

DAL ZILIO COSTRUZIONI Strada Bojago 3/E 31100 Treviso (TV)  aver offerto il miglior 

ribasso totale pari al 17,136%; 

 

4. di dare atto che l’esito dell’aggiudicazione definitiva è soggetto all’assolvimento degli oneri di 

pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50-

2016 e del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Sviluppo e Investimenti per 

i conseguenti adempimenti e per l’impegno di spesa. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to  SAMPAOLI CLAUDIA 

 

 

 
 








